

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Isletas Autopista

CODI	RESUM	UTSLONGITUTAMPLADAALÇADAQUANTITAT	PREU	IMPORT
01	OBRA CIVIL			
01.00	m² Desbroce del terreno y limpieza de restos vegetales, con medios manuales, mediante herramientas manuales de corte. Desbroce del terreno y limpieza de restos vegetales, con medios manuales. Incluso p/p de troceado y apilado para facilitar su posterior carga (no incluida en este precio), en función de las condiciones de transporte, y protección de los árboles o plantas que se han de conservar. Incluye: Preparación de la superficie de trabajo. Desbroce del terreno. Troceado y apilado de los materiales de desbroce.			
	Isleta 1	500	500,00	
	Isleta 2	67	67,00	
	Isleta 3	28	28,00	
	Isleta 4	520	520,00	
			1.115,00	0,97 1.081,55
01.01	m² Retirada y carga sobre camión o contenedor de los materiales de desbroce, con medios manuales. Retirada y carga sobre camión o contenedor de los materiales de desbroce previamente troceados y apilados, con medios manuales. Incluye: Retirada y carga de los materiales de desbroce.			
	Isleta 1	500	500,00	
	Isleta 2	67	67,00	
	Isleta 3	28	28,00	
	Isleta 4	520	520,00	
			1.115,00	0,15 167,25
01.02	m² Arado del terreno, con medios mecánicos, alcanzando una profundidad de hasta 25 cm. Arado del terreno con medios mecánicos, alcanzando una profundidad de hasta 25 cm. Incluye: Arado del terreno. Señalización y protección del terreno.			
	Isleta 1	500	500,00	
	Isleta 2	67	67,00	
	Isleta 3	28	28,00	
	Isleta 4	520	520,00	
			1.115,00	0,60 669,00
01.03	m² Abonado intenso del terreno con abono mineral complejo NPK 15-15-15 con un rendimiento de 0,06 kg/m², estiércol tratado con un r Suministro de abono mineral complejo NPK 15-15-15 con un rendimiento de 0,06 kg/m ² , estiércol tratado con un rendimiento de 6 kg/m ² y turba cribada con un rendimiento de 0,001 l/m ² , extendido con medios manuales y mecánicos, mediante dumper autocargable y posterior volteado del terreno mediante motocultor, hasta conseguir su incorporación al suelo a una profundidad media de 15 cm. Incluso p/p de recogida y carga a camión o contenedor de los componentes inadecuados, sobrantes y embalajes de los productos. Incluye: Extendido de los productos de abono sobre el terreno. Volteado del terreno. Carga a camión o contenedor de los restos.			
	Isleta 1	500	500,00	
	Isleta 2	67	67,00	
	Isleta 3	28	28,00	
	Isleta 4	520	520,00	
			1.115,00	2,16 2.408,40
01.04	m² Malla Antihierba Suministro e instalación de malla antihierba.			
	Isleta 1	500	500,00	
	Isleta 2	67	67,00	
	Isleta 3	28	28,00	
	Isleta 4	520	520,00	
			1.115,00	3,38 3.768,70



PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Isletas Autopista

CODI	RESUM	UTSLONGITUTAMPLADAALÇADAQUANTITAT	PREU	IMPORT
01.05	m3 Corteza de pino Suministro e instalación de corteza de pino.			
	Isleta 1	500	0,05	25,00
	Isleta 2	7	0,05	0,35
	Isleta 3	3	0,05	0,15
	Isleta 4	520	0,05	26,00
			51,50	67,61
01.06	m Tubería de riego por goteo formada por tubo de polietileno, color negro, de 40 mm de diámetro. Suministro e instalación de tubería de riego por goteo, formada por tubo de polietileno de 40 mm de diámetro DE pe db DE 6 ATM. Incluso p/p de accesorios de conexión. Totalmente montada, conexionada y probada. Incluye: Replanteo y trazado. Colocación de la tubería.			
	Isletas	522		522,00
			522,00	3,36
01.07	Ud Programador electrónico para riego automático de 1 estación. Suministro e instalación de programador electrónico para riego automático TIPO Rain Bird WP1 o similar, de una estación, incluida pila alcalina de 9V. Totalmente montado, probado y conexionado. Incluye válvula de esfera.			
	Isleta 1	1		1,00
	Isleta 4	1		1,00
			2,00	246,71
01.08	Ud Arqueta de PVC de 40x40 Arqueta de paso enterrada, de PVC, para ubicación de programador de riego.			
	Isleta 1	1		1,00
	Isleta 4	1		1,00
			2,00	127,56
01.09	m Limpieza mecánica de bordillo Limpieza mecánica de bordillo en estado de conservación regular, mediante la aplicación de lanza de agua a presión a diferentes temperaturas (fría, caliente o vapor de agua), y de un humectante y fungicida inocuo, hasta disolver la suciedad superficial. Incluso p/p de pruebas previas necesarias para ajustar los parámetros de la limpieza y evitar daños en los materiales, transporte, montaje y desmontaje de equipo; eliminación de los detritus acumulados en las zonas inferiores con agua abundante. Incluye: Montaje y preparación del equipo. Realización de pruebas para ajuste de los parámetros de limpieza. Aplicación mecánica del chorro de agua con lanza de agua. Desmontaje del equipo. Limpieza de la superficie soporte.			
	Isleta 1	122,00		122,00
	Isleta 2	45,00		45,00
	Isleta 3	26,00		26,00
			193,00	3,93
				758,49
	TOTAL 01.....			14.837,77
02	JARDINERIA			
02.00	Ud Punica granatum Suministro y plantación de Punica granatum de 60/80 cm de altura en contenedor			
	Isleta 1	4		4,00
	Isleta 4	4		4,00

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Isletas Autopista

CODI	RESUM	UTSLONGITUTAMPLADAALÇADAQUANTITAT	PREU	IMPORT
02.01	Ud Lantana Suministro y plantación de Lantana camara de floración amarilla en contenedor de de 30/40 cm de altura en contenedor		8,00	134,00
	Isleta 1	10	10,00	
	Isleta 4	24	24,00	
			34,00	403,24
02.02	Ud Santolina chamaecyparissus Suministro y plantación de Santolina chamaecyparissus en contenedor de 1 L			
	Isleta 1	30	30,00	
	Isleta 2	20	20,00	
	Isleta 3	30	30,00	
	Isleta 4	60	60,00	
			140,00	889,00
02.03	Ud Rosmarinus officinalis postratus Suministro y plantación de Rosmarinus officinalis postratus en contenedor de 1L.			
	Isleta 1	30	30,00	
	Isleta 2	20	20,00	
	Isleta 4	40	40,00	
			90,00	571,50
	TOTAL 02.....			1.997,74
03	SEGURIDAD Y SALUD			
	TOTAL 03.....			500,00
	TOTAL.....			17.335,51

PRESSUPOST I AMIDAMENTS

Isletas Autopista
CODI RESUM

UTSLONGITUTAMPLADAALÇADAQUANTITAT

PREU

IMPORT
